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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

 

TÜRKİYE 

 

Türk Dışişleri, Selanik Başkonsolosluğu görevlisinin aracının yakılmasına tepki gösterdi... 

Türkiye Dışişleri Bakanlığı, Selanik Başkonsolosluğu görevlisinin aracının yakılmasına tepki 

gösterdi. Açıklamada, "Yunan makamları nezdinde sözlü ve yazılı girişimlerde bulunuldu, 

tedbir alınması istendi" denildi. Türkiye Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy’un Selanik 

Başkonsolosluğu görevlisinin aracının kundaklanması hakkındaki soruya cevabı şöyle:  

"Selanik Başkonsolosluğumuz görevlisinin özel aracının bugün (23 Aralık) sabaha karşı 

kundaklanmasını şiddetle protesto ediyoruz. Bu vahim hadiseye ilişkin tepkimiz, gerek 

Bakanlığımızca Ankara’da Yunanistan Büyükelçisi, gerek Atina Büyükelçiliğimizce Yunan 

makamları nezdinde gösterilmiş olup, gerekli sözlü ve yazılı girişimlerde bulunulmuştur. 

Yunanistan’daki diplomatik personelimize ve mal varlıklarına yönelik benzer olaylar 

maalesef son yıllarda artmaya başlamıştır. Yunan makamlarından, bu tür eylemleri 

engellemelerini ve misyonlarımız ile personelinin korunmasına yönelik tüm gerekli tedbirleri 

almalarını, bu olayların faillerini yargı önüne çıkararak, hak ettikleri şekilde 

cezalandırılmalarını bekliyoruz". 

 

Emniyetten 60 ilde uyuşturucu satıcılarına yönelik operasyon... Emniyet Genel 

Müdürlüğünce (EGM) son bir haftada sokak satıcılarına yönelik uyuşturucu operasyonlarında, 

3 bin 909 kişi gözaltına alındı. EGM'den yapılan açıklamaya göre, Narkotik Suçlarla 

Mücadele Daire Başkanlığı koordinasyonunda 60 ilde yürütülen operasyonlarda, 152 

kilogram esrar, 205 kilogram eroin, 195 kilogram skunk, 18 kilo 300 gram metamfetamin, 1 

kilo 300 gram bonzai ve 175 bin 991 uyuşturucu hap ele geçirildi. 
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Oktay: Türkiye Suriye'de barıştan yana tutumundan ve Libya mutabakatından geri adım 

atmayacak... Cumhurbaşkanı Yardımcısı Oktay, "Türkiye ne Suriye'de barıştan yana 

tutumundan ne de Libya ile vardığı mutabakattan kesinlikle geri adım atmayacak" dedi. 

Oktay, burada yaptığı konuşmada, "Türkiye ne Suriye'de barıştan yana tutumundan ne de 

Libya ile vardığı mutabakattan kesinlikle geri adım atmayacak. Biz deniz komşumuz Libya ile 

deniz yetki alanlarımızın kesiştiği noktalara dair her türlü ortak karar alma hakkına sahibiz. 

Bölgenin istikrarı söz konusu olduğunda da gerekli askeri iş birliğini yapar, dostlarımızla yol 

yürürüz" ifadelerini kullandı. 

 

İletişim Başkanı Altun'dan Suudi Arabistan mahkemesinin Kaşıkçı kararına tepki... 

İletişim Başkanı Fahrettin Altun, Suudi Arabistan mahkemesinin gazeteci Cemal Kaşıkçı 

cinayetine ilişkin kararını, "Bu cinayeti bir avuç istihbarat yetkilisinin işlediğini iddia etmek 

en basit ifadeyle tüm dünyanın zekasıyla alay etmektir. Türkiye bu olayı aydınlatmak için 

çabalarını sürdürecektir." şeklinde değerlendirdi. Altun, Twitter'dan yaptığı paylaşımda, 

mahkemenin Kaşıkçı cinayeti üzerine aylarca süren gizli duruşmaların ardından bugün 

skandal bir karara imza attığını belirterek, şu ifadelere yer verdi: "Cinayet çetesini özel bir 

jetle İstanbul'a gönderen, Kaşıkçı'nın ölüm fermanını imzalayan, maktulün cesedini yok eden 

ve bu cinayeti halının altına süpürmeye çalışan kişilere dokunulmazlık verildi. Bu cinayeti bir 

avuç istihbarat yetkilisinin işlediğini iddia etmek en basit ifadeyle tüm dünyanın zekasıyla 

alay etmektir. Türkiye bu olayı aydınlatmak için çabalarını sürdürecektir". 

 

Kalın, ABD Güvenlik Danışmanı O'Brien ile telefonda görüştü... Cumhurbaşkanlığı 

Sözcüsü İbrahim Kalın, ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Büyükelçi Robert C. O’Brien ile 

telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede Suriye, Libya ve Doğu Akdeniz'deki gelişmeler 

ele alındı. Kalın - O’Brien görüşmesinde, iki ülke arasındaki ilişkilerin yanısıra, Suriye ve 

Libya’daki güvenlik durumu hakkında görüş alışverişinde bulunuldu. Ayrıca Türkiye'nin 

bölgede güvenlik ve istikrarın sağlanması konusundaki çalışmalarının devam edeceği ifade 

edildi. 

 

Rusya ve Türkiye, Suriye'de bir ortak devriye daha gerçekleştirdi... Rusya Savunma 

Bakanlığı, Rus askeri polisi ile Türk Silahlı Kuvvetleri’nin (TSK) bugün Suriye’nin Kamışlı 

ilçesinin batısındaki bölgede yeni bir devriye gerçekleştirdiklerini duyurdu. Konuya ilişkin 

yazılı bildiri yayınlayan bakanlık, Rus askeri polisi ile TSK’nın bugün de Soçi mutabakatı 
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çerçevesinde Suriye’nin Kamışlı ilçesinin batısındaki bölgede yeni bir devriye 

gerçekleştirdiklerini belirtti. Rus basınına ulaşan açıklamada, “Şeyrek yerleşimindeki geçiş 

noktasından başlayan ortak devriye, yaklaşık 2 saatte 40 kilometrelik bir güzergahta ilerledi 

ve başlangıç noktasına dönerek çalışmalarını tamamladı” ifadelerine yer verildi. 

 

Türkiye'nin yeni denizaltısı suyla buluşuyor... Genelkurmay Başkanı Orgeneral Yaşar Güler, 

"Türk Deniz Kuvvetleri denizlerdeki güç mücadelesinde envanterindeki denizaltılar ile etkin 

ve caydırıcı bir kuvvet olarak yer almaktadır" dedi. Güler, Gölcük Tersane Komutanlığında 

Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın da katıldığı, Yeni Tip Denizaltı Projesi'nin 

birinci gemisi Pirireis'in havuza çekme ve beşinci gemisi Seydialireis'in ilk kaynak töreninde, 

kahraman Türk donanmasının gücüne güç katacak önemli bir projenin hayata geçirildiğini 

belirtti. 

 

Türk Dışişleri: Suudi mahkemesinin kararı beklentileri karşılamaktan uzak...  Dışişleri 

Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, Suudi gazeteci Cemal Kaşıkçı davasında 5 sanık hakkında 

idam, 3 sanık hakkında ise toplam 24 yıl hapis cezası verilmesi kararına 'beklentileri 

karşılamaktan uzak' ifadeleriyle tepki gösterdi. 

Ekonomi 

Benzin ve motorin fiyatlarına zam... Enerji Petrol Gaz İkmal İstasyonları İşveren Sendikası, 

bu geceden itibaren pompa fiyatlarına yansıyacak şekilde benzine 16 kuruş zam geldiğini 

duyurdu. Motorine de toplamda 28 kuruş zam geldiği, bu zammın 6 kuruşunun pompa 

fiyatlarına yansıyacağı açıklandı. Bilgilere göre, bu gece yarısından itibaren benzine 16 kuruş 

zam geldi. Zammın pompa fiyatlarına yansıyacağı ifade edildi. 

 

DOĞU AKDENİZ - KIBRIS 

 

Çelik'ten 'Doğu Akdeniz' mesajı: Örülmeye çalışılan duvarlar yok edildi... Ömer Çelik 

MYK toplantısının ardından açıklamalarda bulundu. Çelik, Libya ile imzalanan mutabakata 

ilişkin "Doğu Akdeniz'de Türkiye bir kere daha hukuk ve diploması yoluyla cevap vermiştir. 

Türkiye, Akdeniz'de örülmeye çalışılan duvarı bu şekilde yok etmiştir" dedi. 

 

İsrail Dışişleri Bakanı Katz: 'Türkiye-Libya anlaşmasına karşıyız'... İsrail Dışişleri Bakanı 

Israel Katz, Türkiye ile Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) arasında imzalanan deniz 
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yetki alanları sınırlandırmasına dair mutabakat muhtırasına karşı olduklarını ancak bunun 

savaş gemileri gönderecekleri anlamına gelmediğini söyledi. 

 

Yunanistan, Kıbrıs ve İsrail Eastmed boru hattı için 2 Ocak'ta imzayı atıyor... Yunanistan 

hükümeti, İsrail ve Kıbrıs ile Doğu Akdeniz’den Avrupa’ya gaz sevkiyatını öngören 

anlaşmayı 2 Ocak’ta imzalayacaklarını duyurdu. Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis’in 

ofisinden yapılan açıklamada, EastMed doğalgaz boru hattının inşası için 2 Ocak’ta başkent 

Atina’da imzaların atılacağı belirtildi. İmza törenine Miçotakis’in yanı sıra Kıbrıs 

Cumhurbaşkanı Nikos Anastasiades ve İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu'nun katılacağı 

kaydedildi. 

ORTADOĞU-AFRİKA 

(ÖZEL HABER) Tahran'daki Afganistan Büyükelçiliği, Afgan işlerindeki kısıtlamaların 

netleştirilmesi çağrısında bulundu… Tahran'daki Afganistan büyükelçiliğinde göç işleri 

müdürü İbrahim Hicazi, içişleri bakanlığının Tahran'ın yabancı uyruklu ve göçmenleri genel 

müdürü Mansur Hacı tarafından yapılan açıklamalar konusunda açıklama talep ettiğini 

söyledi. İki gün önce, Tahran'ın yabancı uyruklu ve yabancı göçmenlerin genel müdürü 

Mansur Hacı, "Bir İranlı aracılığıyla yabancılara mülk satın alan birçok vatandaşı eleştirdi ve 

bir direktif kuruluyor ve yargıya gönderilecek" dedi. Ayrıca, loncaların, sağlık ağının ve ilgili 

organların yabancıların mutfak ve gıda işine girmesine izin verilmemesini ve yabancı uyruklu 

kişiler alanında yapılan herhangi bir işlemin şehir valisi ile koordine edilmesi gerektiğini 

vurguladı. Mansur Hacı, Çalışma Bakanlığını ve diğer ilgili kurumları, birçok Afgan veya 

yabancı uyruklu kişinin işini bıraktığı ve işveren veya patron haline geldiği konusunu ciddiye 

almaya çağırdı. 

(ÖZEL HABER)İngiliz gemisi Basra Körfezi'nde 4 milyon dolarlık uyuşturucu ele 

geçirdi… İngiliz Donanması 23 Aralık Pazartesi günü yaptığı açıklamada, HMS DeFender 

gemisinin kuzey Arap Denizi'nde şüpheli bir gemi keşfettikten sonra 131 kg'lık büyük bir cam 

kargo keşfettiğini duyurdu.İngiliz Donanması, cam yağlayıcısının bulunduğu geminin hangi 

ülkeye ait olduğunu söylemedi. İngiltere, gemilerini göndererek bölgedeki serbest ticareti 

korumak istediğini söylüyor. 
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(ÖZEL HABER) İran, Arak reaktöründe yeni bir operasyon başlattı… İran Enerji Ajansı 

başkanına göre, ülke Pazartesi günü Arak Ağır Su Reaktörü'nde yeni bir operasyon başlattı. 

Ali Ekber Salihi televizyon röportajında ikincil ısı transfer devresinin görevinin reaktör 

soğutma sistemini çalıştırmak olduğunu söyledi. İran son zamanlarda uyum temelinde 

taahhütlerini azaltmaya başladı. Pazar günü Yüksek Ulusal Güvenlik Konseyi'nden Ali 

Şamhani, "Avrupa taahhütlerini yerine getirmezse İran'ın taahhüt seviyesini azaltacağı" 

konusunda uyardı. Geçen ay, BM liderliğindeki Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı, İran'ın izin 

verilen ağır su tavanından daha fazlasını depolayarak başka bir sınırı ihlal ettiğini söyledi.  

İran Cumhurbaşkanı Ruhani: 'ABD, İran'a uyguladığı yaptırımları sona erdirmek zorunda 

kalacak'… Ülkesine uygulanan yaptırımlar devam ederken, Tahran ve Yeni Delhi'nin iş 

birliğini korumak ve sürdürmek için çaba göstermesi gerektiğini vurgulayan Ruhani, 

"ABD'nin yaptırımları geçicidir. ABD er ya da geç, başkanlık seçimlerinden önce ya da sonra 

İran'a uyguladığı yaptırımları sona erdirmek zorunda kalacaktır" ifadelerini kullandı. 

İran: Hiçbir yabancı gemi, İran gemilerini durduramaz… İran Devrim Muhafızları Deniz 

Kuvvetleri tarafından yayınlanan bildiride, ABD ve koalisyon güçlerinin İran sahillerinde 

İran'a ait hiçbir gemiyi durdurma haklarının olmadığını ifade etti. Bildiride, "ABD ve 

koalisyon güçleri, İran sahilleri, özel ve ticari bölgelerde İran gemileri üzerinde hiçbir 

inceleme, durdurma, alıkoyma veya soru sorma hakkına sahip değildir. Bu, uluslararası 

anlaşmalara aykırıdır" ifadeleri kullanıldı. 

 

Suriye ordusu İdlib'de stratejik bölgeyi kontrol altına aldı… Bölgedeki güvenilir 

kaynaklardan edinilen bilgilere göre Suriye ordusu, İdlib bölgesinde 4 gündür yürüttüğü 

operasyon kapsamında ilerliyor. İdlib kentinin güneydoğusunda, Heyet Tahrir Şam (HTŞ) 

ve Huraseddin örgütü başta olmak üzere radikal cihatçı örgütlere operasyon düzenleyen 

Suriye ordusu, bölgede Rus hava kuvvetlerinin desteğiyle ilerliyor. 4 gündür 25 köyü silahlı 

militanlardan kurtaran Suriye ordusu, bu akşam saatlerinde büyük bir stratejik öneme sahip 

olan ve Maarret el-Numan kentine yakınında yer alan Carcanaz kasabasını kontrol altına aldı. 

Kasaba çevresinde çatışmalar sürerken, Rus hava kuvvetlerine bağlı savaş uçakları bölgede 

HTŞ mevzilerini yoğun bir şekilde bombalıyor. 

Lübnan'daki sivil hareket Diyab ile görüşmeyi reddetti… Lübnan’da hükümeti kurmakla 

görevlendirilen Hassan Diyab'ın dün sivil hareketin önde gelen isimleriyle görüşmesi 
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sonrasında sivil hareket, söz konusu kişilerin kendilerini temsil etmediğini ve bugün 

hükümetin kurulması için çalışmalara başlaması beklenen Diyab ile diyalogu reddettiklerini 

duyurdu. Diyab, geçen hafta mecliste eski hükümet temsilcileri ve parlamento blokları ile 

istişarelerini tamamlamıştı. 

Lübnan'da 'Sünnilere karşı komplo' protestosu… Hassan Diyab’ın hükümeti kurmakla 

görevlendirilmesini protesto etmek amacıyla 22 Aralık’ta Beyrut ve diğer bölgelerdeki yollar, 

eylemciler tarafından bir kez daha kapatıldı. Yüzlerce genç, başkentin sahil semti Korniş 

Mezraa bölgesinin merkezinde, Abdunnasır Camii önünde oturma eylemi düzenledi. 

Eylemlerle birlikte bazı anayollar da geçişlere kapatılmış oldu. Güneyde Berca bölgesinde ve 

kuzeyde Akkar yönünde yolları kapatan yüzlerce gösterici Diyab aleyhine sloganlar attı. 

Miniyeh bölgesindeki uluslararası yol, ordu ile müzakerelerin ardından yeniden trafiğe 

açılırken, Deyr Ammar bölgesindeki bir köprüde de geçişler engellendi. 

Irak Cumhurbaşkanı Berhem Salih'ten istifa sinyali… Irak basınında Pazar günü yer alan 

haberlerde, Irak Cumhurbaşkanı Salih'in siyasi partilere görevinden istifa edebileceğinin 

sinyallerini verdiği aktarıldı. DPA’nın Irak basınına dayandırdığı haberine göre, Kusay es-

Suheyl'in Başbakanlık koltuğuna oturması için Irak Cumhurbaşkanı Salih’e, Bina Koalisyonu 

tarafından büyük baskı uygulanıyor. Irak Cumhurbaşkanı ise parlamentodaki blokları 

göstericilerin taleplerini dinlemeye çağırdı. 

Kaşıkçı davasında 5 kişiye idam, 3 kişiye de toplamda 24 yıl hapis cezası… İstanbul’daki 

Suudi Arabistan Başkonsolosluğu’nda öldürülen gazeteci Cemal Kaşıkçı’nın cinayetiyle ilgili 

yargılanan kişilerden 5’ine idam cezası, diğer 3 kişiye de toplamda 24 yıl hapis cezası verildi.  

Başsavcılıktan yapılan açıklamada, cinayetle ilişkisi olan herkesin yargılandığı, 9 duruşmanın 

gerçekleştirildiği ve kararın 10. duruşmada alındığı belirtildi.  

İsrail: Türkiye ile Libya'nın anlaşmasına karşıyız, ancak savaş gemileri gönderecek 

değiliz… İsrail, Türkiye ile Libya arasında geçen ay imzalanan "Güvenlik ve Askeri İşbirliği 

Mutabakat Muhtırası" ile "Deniz Yetki Alanlarının Sınırlandırılmasına İlişkin Mutabakat 

Muhtırası"na karşı olduğunu bildirdi. İsrail adına açıklama yapan Dışişleri Bakanı Israel Katz, 

ancak bu durumun Ankara ile Tel Aviv arasında bir çatışmaya dönüşmesinin mümkün 

olmadığını dile getirdi. 
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AB – AVRUPA 

 

BM Kaşıkçı raportöründen Suudi mahkemesine: Adaletle örtüşmeyen gülünç bir karar… 

Birleşmiş Milletler (BM) Yargısız ve Keyfi İnfazlar Özel Raportörü Callamard, Suudi 

gazeteci Cemal Kaşıkçı davasında 5 sanık hakkında idam, 3 sanık hakkında ise toplam 24 yıl 

hapis cezası verilmesine ilişkin, ''Emri verenler özgürce dolaştığı gibi, soruşturma ve 

yargılama sürecine bile dahil edilmediler, adaletle örtüşmeyen gülünç bir karar'' dedi. 

 

Hırvatistan'daki cumhurbaşkanlığı seçimde ikinci tura Milanovic ile Kitarovic kaldı… 

Hırvatistan'daki cumhurbaşkanlığı seçimi ilk turunda en çok oy alan eski başbakanlardan 

Zoran Milanovic ile mevcut Cumhurbaşkanı Kolinda Grabar Kitarovic ikinci tura kaldı. 

Hiçbir aday yüzde 50 barajını geçemediği için ülkenin yeni cumhurbaşkanı 5 Ocak 2020'de 

yapılacak ikinci turda seçilecek. İkinci tura, ilk turda oyların yüzde 29.54'ünü alan Sosyal 

Demokrat Parti'nin (SDP) adayı Milanovic ile oyların yüzde 26.67'sini alan iktidardaki Hırvat 

Demokrat Birliği'nin (HDZ) adayı Kitarovic kaldı. 

Selanik'te Türkiye konsolosluk çalışanın aracı kundaklandı… Yunanistan'ın Selanik 

kentinde Türkiye konsolosluğu çalışanına ait araç kimliği belirsiz kişilerce kundaklandı.  

Yunan Polisin verdiği bilgilere göre kimliği belirsiz bir grup saldırgan, Selanik kentinde Türk 

konsolosluk çalışanının aracını ateşe verdi. Olayda kimse yaralanmadı. 

Fransa, Mali’de ilk kez silahlı drone kullandı: 7 cihatçı militan öldürüldü… Fransa 

Savunma Bakanlığı, Mali’de silahlı insansız hava aracıyla (drone) haftasonu düzenlenen 

saldırıda 7 cihatçı militanın öldürüldüğünü açıkladı. Bakanlık, silahlı insansız hava aracının 

Ouagadou ormanında tespit edilen cihatçı militanları hedef aldığını duyurdu. 

Ukrayna ile Rusya yeni bir mahkum takası konusunda anlaşmaya vardı… Rusya ve 

Ukrayna mahkum değişimi için yeni bir anlaşmaya vardı. Rus ajansı RIA haberi, Minsk 

anlaşması kapsamında Ukrayna'nın doğusundaki çatışmalar üzerine oluşturulan uluslararası 

çalışma grubunun Rus temsilcisi Boris Gryzlov'a dayandırdı. İki ülke arasındaki son mahkum 

değişimi 7 Eylül'de ince müzakereler sonucunda gerçekleştirildi. Mahkum değişimleri 

Rusya'nın 2014 yılında Kırım'ı ilhak etmesinin ardından oluşan gerilimin azalmasına işaret 

olarak görülüyor. 
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RUSYA 

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov: Yaptırımlardan sonra ABD'nin güvenilmez olduğundan 

hiç kimse şüphe etmemeli... Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, TürkAkım ve Kuzey Akım-2'ye 

yönelik yaptırımlardan sonra hiç kimsenin ABD'nin güvenilmez olduğundan şüphe etmemesi 

gerektiğini söyledi. ABD'nin TürkAkım ve Kuzey Akım-2 doğalgaz boru hatlarına yönelik 

yaptırımlarını değerlendiren Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, bu adımın ardından hiçbir 

ülkenin ABD'nin güvenilmez olduğu konusunda şüphe duymaması gerektiğini açıkladı.  

Öcal'ın Libya hakkındaki yazısına Rusya Büyükelçisi Yerhov yanıt verdi... Rusya'nın 

Ankara Büyükelçisi Aleksey Yerhov, Daily Sabah’ta yer alan Hakkı Öcal’ın ‘Ey Putin, ne 

yapıyorsun?’ başlıklı makalesine açık bir mektupla yanıt verdi. 21 Aralık tarihinde Daily 

Sabah gazetesinde, Yerhov’un 16 Aralık’ta Daily Sabah’ta yer alan Hakkı Öcal imzalı 

makaleye cevaben kaleme aldığı açık mektup yayınlandı. 

Kuzey Akım-2'nin borularını döşeyen İsviçreli Allseas şirketi çalışmaları askıya aldı... 

Kuzey Akım-2 doğalgaz boru hattı projesinde boru döşeme çalışmalarını yürüten İsviçreli 

Allseas şirketi'nin, ABD'nin projeye yönelik yaptırımları uygulamaya koyması nedeniyle 

Baltık Denizi'ndeki gemisini geri çektiği belirtildi. Bloomberg'in Allseas temsilcilerine 

dayandırdığı haberine göre İsviçreli firma, Rus gazını doğrudan Baltık Denizi'nin altından 

Almanya'ya taşıyacak hattın borularını döşeyen gemisini geri çekerek çalışmaları askıya aldı.  

 

Peskov: ABD'nin TürkAkım ve Kuzey Akım-2'ye yaptırımlarına ulusal çıkarlara göre yanıt 

vereceğiz... ABD'nin TürkAkım ve Kuzey Akım-2'ye yönelik yaptırımlarının yanıtsız 

kalmayacağını söyleyen Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, yanıtın zamanlamasının büyük 

oranda ulusal çıkarlara göre belirleneceğini ifade etti. Basın toplantısında konuşan Peskov, 

"Moskova'nın bu yaptırımlara nasıl yanıt vereceğini konuşmak için henüz erken ancak bu tür 

adımlar karşılıksız kalmaz. Yaptırımlara nasıl ve ne zaman yanıt verileceği Rusya'nın ulusal 

çıkarlarına göre şekillenecek. Ulusal çıkarlarımıza en uygun zamanda yanıt vereceğiz" dedi.  

Rusya ve Türkiye, Suriye'de bir ortak devriye daha gerçekleştirdi...Rusya Savunma 

Bakanlığı, Rus askeri polisi ile Türk Silahlı Kuvvetleri’nin (TSK) bugün Suriye’nin Kamışlı 

ilçesinin batısındaki bölgede yeni bir devriye gerçekleştirdiklerini duyurdu. Konuya ilişkin 

yazılı bildiri yayınlayan bakanlık, Rus askeri polisi ile TSK’nın bugün de Soçi mutabakatı 
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çerçevesinde Suriye’nin Kamışlı ilçesinin batısındaki bölgede yeni bir devriye 

gerçekleştirdiklerini belirtti. 

Rusya Enerji Bakanı Novak: Kuzey Akım-2’nin en kısa zamanda tamamlanmasını 

bekliyoruz... Rusya Enerji Bakanı Aleksandr Novak, ABD’nin yaptırımı yüzünden yapımı 

askıya alınan Kuzey Akım-2 doğalgaz boru hattı projesinin en kısa zamanda tamamlanmasını 

beklediklerini belirtti. Novak, Rus RBC televizyonuna açıklamasında, “Bu proje stratejik 

nitelik taşıyor. Avrupa ülkeleri, Avrupa ve Rus şirketleri bu projeye alaka duyuyor. Bu ticari 

bir proje, herkese çok faydalı” dedi. 

Rus Dışişleri: Lavrov, Çavuşoğlu ile Suriye ve Libya’yı görüştü... Rusya Dışişleri 

Bakanlığı’ndan yapılan açıklamaya göre, Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ve Türk 

mevkidaşı Mevlüt Çavuşoğlu bugünkü telefon görüşmesinde, Suriye’deki barışçıl çözüm 

sürecini ve Libya’daki durumu değerlendirdi. Görüşmenin, Türk tarafının girişimi üzerine 

gerçekleştiği belirtilen açıklamada, “Dışişleri bakanları, Suriye halkına insani yardımın 

ulaştırılması sorunu dahil Suriye’de barışçıl çözüm sürecini ve Libya’daki durumu istikrara 

kavuşturulması yönünde iki ülke arasındaki işbirliği olasılığını görüştü” dendi. 

ASYA PASİFİK 

Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev: AB'nin Türkiye'ye yaptığı büyük adaletsizlik… 

Azerbaycan'ın Avrupa ile ilişkilerine ve Avrupa'ya entegrasyonu konusuna da değinen 

Aliyev, "Avrupa'ya entegrasyon konusunda adımlarımızı attığımızı düşünüyorum. Yeni 

adımlara hem ihtiyaç yok hem de o adımlar sonuç vermeyecek. Biz AGİT ve Avrupa 

Konseyi'ne üyesiz. Bu, Avrupa entegrasyonunun bir çeşididir. Avrupa entegrasyonu 

denildiğinde AB'ye üyelikten bahsediliyorsa bu tamamen olanaksızdır" dedi. İngiltere'nin 

AB'den çıkması ve bazı AB liderlerinin genişlemeye karşı açıklamalarını hatırlatan 

Aliyev, "Kardeş Türkiye örneğine bakalım. Türkiye'nin AB ile imzaladığı anlaşmanın 

üzerinden yıllar geçti. Fakat sonraki adımlar sonuç verdi mi? Tabii ki hayır. Bu da büyük 

adaletsizliktir. Bazı eski Sovyet ülkeleri AB'ye girdi. Onlar Türkiye'den daha mi gelişmiş 

ülkeler? Hayır. Onlar AB'ye üye olmak için daha mı hazırlıklıydı? Hayır. Peki, onları neden 

kabul ettiler ama Türkiye'yi kabul etmediler? Sorunun cevabı bellidir. Çünkü Türkiye 

Müslüman ülkesidir. Şimdi bunu açıkça söylüyorlar. Daha önce bazı bahaneler getiriyorlardı, 

şimdi ise gizlemiyorlar. Müslüman ülkesi olduğu için Türkiye'yi AB'ye almıyorlar. Bu 
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durumda Azerbaycan'ı da kabul etmezler. Diyelim ki yarın bize dediler ki gelin üye olun. Bu 

bize gerekli mi. Kesinlikle hayır" diye konuştu. 

 

Çin: ABD Uzay Kuvvetleri doğrudan tehdit... Dışişleri Bakanlığı, resmi açıklamasında "ABD 

uzayın barışçıl kullanımı konusunda uluslararası oydaşmayı ihlal ediyor, küresel stratejik 

denge ve istikrara zarar veriyor, uzayın barış ve güvenliğine doğrudan tehdit oluşturuyor. Çin 

bundan derin endişe duyuyor ve buna kararlılıkla karşı çıkıyor" denildi. Çin Dışişleri 

Bakanlığı, ABD’nin kurduğu Uzay Kuvvetleri Komutanlığıyla uzayı yeni savaş alanına 

çevirdiğini ve bu durumdan 'derin endişe duyduklarını' açıkladı. 

Kuzey Kore'nin füze tesisinde inşaat faaliyetleri iddiası… Kuzey Kore'de uzun menzilli füze 

fırlatma rampası üretiminin yapıldığı tesiste inşaat halindeki yeni bir yapının tespit edildiği 

ileri sürüldü. Planet Labs isimli şirketin 19 Aralık tarihli uydu görüntüleri üzerindeki 

incelemesi sonucunda, Pyongyang yakınında bir fabrikada uzun menzilli füze fırlatma 

rampası üretiminin yapıldığı tesiste hareketlilik ve bir yapının inşaatının devam ettiği 

belirlendi. Middlebury Uluslararası Çalışmalar Enstitüsü Doğu Asya Nükleer Silahların 

Yayılmasının Önlenmesi Projesi Direktörü Jeffrey Lewis, sosyal medya üzerinden yaptığı 

paylaşımda, uydu görüntülerine göre tesisin yeni yapının inşaatıyla genişlediğini belirtti. 

 

ABD 

 

(ÖZEL HABER) Brian Hook, Reuters'e verdiği yanıta reaksiyonu… ABD Dışişleri 

Bakanlığı Twitter hesabı 23 Aralık Pazartesi günü Brian Hook'tan alıntı yaparak sözlerini 

şöyle aktardı: “Reuters, Hamenei katliamıyla ilgili raporlar verdi. 1500 İran vatandaşını 

öldürmek için ihlal edenleri cezalandırmak ve rejimi izole etmek gerekir.” 

 

Kalın, ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı O'Brien ile telefonda görüştü… 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın'ın, ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Robert 

O'Brien ile telefonda görüştüğü belirtildi. Cumhurbaşkanlığı Sözcülüğünden yapılan 

açıklamada, Kalın'ın, O'Brien ile görüşmesinde, iki ülke arasındaki ilişkilerin yanı sıra 

Suriye ve Libya'daki güvenlik durumu hakkında görüş alışverişinde bulunulduğu bildirildi. 

Türkiye'nin bölgede güvenlik ve istikrarın sağlanması konusundaki çalışmalarının devam 
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edeceğine dikkat çekilen görüşmede ayrıca, Doğu Akdeniz'deki gelişmelerin de ele 

alındığı ve Türkiye'nin bu konudaki ilkeli tutumunun vurgulandığı kaydedildi. 

‘Trump yönetimi Türkiye'ye yaptırım tasarısına karşı’… ABD'de, Başkan Donald Trump  

yönetiminin, Rusya ile S-400 anlaşması nedeniyle Türkiye’ye  yaptırım uygulanmasını 

öngören yasa tasarısına karşı çıktığı ve bu yönde senatörlere bir not gönderdiği ortaya çıktı. 

ABD'de Başkan Donald Trump yönetiminin geçen günlerde Senato komisyonunda kabul 

edilen  Türkiye'ye Rusya'dan S-400 hava savunma sistemi alımıyla ilgili yaptırım tasarısında 

itiraz ettiği noktaları gösteren bir bilgi notu ABD basınında yer aldı. Daily Beast 'e göre ABD 

Dışişleri Bakanlığı'ndan Senato'ya gönderilen 7 sayfalık bilgi notunda, Türkiye’ye yönelik 

yaptırım öngören tasarıya ilişkin çekinceler ifade edildi. Dışişleri Bakanlığı’ndan Kongre’ye 

gönderilen bilgi notunda yönetimin yaptırım tasarısına itirazı ayrıntılı şekilde 

gerekçelendirildi. Belgede, "NATO'nun kolektif savunmasını etkileyen birincil başlıklardan 

biri olan silah tedariğinin kesilmesi, Türkiye'yi Rusya ile ittifak yapmaya itebilir" ifadeleri yer 

aldı ve bu yasanın aynı zamanda Türkiye’ye NATO’dan dışlanmış gibi davranılmasına sebep 

olacağı belirtildi. 

 

Washington Post: 'Kaşıkçı kararı, adaletle alay etmektir'… Kaşıkçı'nın da yazarları arasında 

olduğu Washington Post gazetesinin yayın kurulu, Suudi Arabistan yargısının Kaşıkçı 

davasında aldığı kararlara ilişkin, "Suudi Arabistan'ın Kaşıkçı kararı, adaletle alay etmektir" 

başlıklı bir makale kaleme aldı. Makalede, Kaşıkçı davasında ismi açıklanmayan 5 kişiye 

idam, 3 kişiye ise hapis cezası verilmesine rağmen Veliaht Prens Muhammed bin Selman'a 

yakın eski istihbarat yetkilisi Ahmed el Asiri ve Saud el Kahtani'nin "aklanmasına" tepki 

gösterildi. Makalede, mahkeme sonucunun, Kaşıkçı ailesine ve ABD Kongresindeki iki partili 

çoğunluk da dahil, bu davada gerçek bir hesap sorulabilirlik talep eden herkese karşı bir ayıp 

olduğu ifade edildi ve söz konusu kararın uluslararası toplum tarafından kabul edilmesinin, 

ahlaki olarak yanlış olduğu kadar tehlikeli olduğuna da işaret edilen makalede, "Bu durum, 

pervasız Suudi yöneticiye cinayet maceraperestliğinin hoşgörüldüğü mesajını da 

gönderecektir." uyarısında bulunuldu. Makalede aynı zamanda adaletin bu kadar 

soğukkanlılıkla engellenilmesinde Donald Trump’ın Muhammed bin Selman’a olan 

desteğinin de etkisinin olduğu öne sürüldü. 

 

GÜNEY AMERİKA 
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Venezuela hükümeti karşıtı Lima Grubu’na Bolivya da dahil oldu… Muhaliflerin, 20 

Ekim'deki tartışmalı seçimlerin ardından başlattığı sokak olayları ve ardından ordunun istifa 

çağrısı ile Devlet Başkanı Evo Morales'in görevi bıraktığı Bolivya'da Jeanine Anez 

liderliğindeki geçici hükümet, ülkenin uzun süredir izlediği dış politikada önemli değişiklikler 

yapmayı sürdürüyor. Geçici yönetimin Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamaya 

göre, son kararlarda imzası bulunmayan Meksika ile Arjantin, Brezilya, Guatemala, Guayana, 

Kanada, Kolombiya, Kosta Rika, Honduras, Panama, Paraguay, Santa Lucia, Şili ve Peru'nun 

oluşturduğu Lima Grubu'na dahil olundu. Venezeülla Devlet Başkanı Nicolas Maduro'yu 

devirmeyi amaçlayan Lima Grubu'na katılımın duyurulduğu yazılı açıklamada, "Bolivya, 

Venezüella'daki krizin, Venezüellalılarca anayasal, demokratik ve barışçıl bir çözüme 

ulaştırılmasına çalışacaktır" ifadeleri yer aldı. 
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